1

ПРОЕКТ НПА
[image: Герб прозрачный]
Мурманская область
Администрация Кольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ___________			г. Кола				№ ________

[bookmark: _Hlk89075440]О внесении изменений в Административный регламент
предоставления государственной услуги «Выдача согласия на заключение трудового договора с несовершеннолетним», утвержденный постановлением администрации Кольского района от 28.12.2023 №2171

В соответствии с Федеральным законом от 07.04.2025 N 63-ФЗ "О внесении изменения в статью 268 Трудового кодекса Российской Федерации", администрация п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _Hlk72496828][bookmark: _Hlk30932802][bookmark: _Hlk129766632][bookmark: _Hlk130202532][bookmark: _Hlk196126306]1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача согласия на заключение трудового договора с несовершеннолетним», утвержденный постановлением администрации Кольского района от 28.12.2023 №2171 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача согласия на заключение трудового договора с несовершеннолетним» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. абзац второй пункта 1.1. после слов «образовательной программы, » дополнить словами «в том числе с указанными выше лицами в выходные и нерабочие праздничные дни, в период летних каникул по направлению органов службы занятости населения или в составе студенческих отрядов, включенных в федеральный или региональный реестр молодежных и детских объединений, пользующихся государственной поддержкой,»;
1.2. абзац третий пункта 1.2. после слов «их здоровью» дополнить словами «, в том числе в выходные и нерабочие праздничные дни, в период летних каникул по направлению органов службы занятости населения или в составе студенческих отрядов, включенных в федеральный или региональный реестр молодежных и детских объединений, пользующихся государственной поддержкой»;
1.3. абзац четвертый пункта 1.2. после слов «образовательной программы» дополнить словами «, в том числе в выходные и нерабочие праздничные дни, в период летних каникул по направлению органов службы занятости населения или в составе студенческих отрядов, включенных в федеральный или региональный реестр молодежных и детских объединений, пользующихся государственной поддержкой.»;
1.4.  Приложение №3 к административному регламенту после слов «процесса обучения/» дополнить словами «в том числе в выходные и нерабочие праздничные дни, в период летних каникул по направлению органов службы занятости населения или в составе студенческих отрядов, включенных в федеральный или региональный реестр молодежных и детских объединений, пользующихся государственной поддержкой/»;
1.5. Приложение №6 к административному регламенту после слов «процесса обучения/» дополнить словами «в том числе в выходные и нерабочие праздничные дни, в период летних каникул по направлению органов службы занятости населения или в составе студенческих отрядов, включенных в федеральный или региональный реестр молодежных и детских объединений, пользующихся государственной поддержкой/».

2. Настоящее постановление вступает в силу 01.09.2025 года, но не ранее дня его официального обнародования в газете «Кольское слово».

3. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кольский район в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Кольского района Непеину И.В.

Глава Кольского района                                                                А.П. Лихолат
1

image1.jpeg
\\\\\\\\\llllml//{ |

&